PAGE

Кемеровская область

г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  II  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 марта 2003 года № 463

О передаче в собственность ОАО «Шахта «Томусинская 5-6» объекта муниципальной собственности трансформаторной подстанции ТП-189
В связи с выполнением ОАО «Шахта «Томусинская 5-6» задания администрации города по реконструкции ВЛ-6кВ в пос.Широкий Лог в соответствии с условиями лицензионного соглашения (приложение 1 к лицензии ОАО «Шахта «Томусинская 5-6» № КЕМ 11140 ТЭ на право пользования недрами), в целях создания рабочих мест, снятия социальной напряженности в городе, в соответствии со статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 28.08.1995. № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», городской Совет

РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно в собственность ОАО «Шахта «Томусинская 5-6» в установленном законом порядке объект недвижимости муниципальной собственности трансформаторную подстанцию ТП-189 и входящие в него элементы и оборудование, расположенные по адресу: г.Междуреченск, пос.Широкий Лог, промышленная площадка ОАО «Шахта «Томусинская 5-6», согласно приложению.

2. Исключить из Реестра муниципальной собственности передаваемый объект недвижимости трансформаторную подстанцию ТП-189 и входящие в него элементы и оборудование.

3. Рекомендовать администрации города организовать работу по передаче объекта недвижимости трансформаторной подстанции ТП-189 и входящих в него элементов и оборудования в собственность ОАО «Шахта «Томусинская 5-6».

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Илясова).

Глава города С.Щербаков

Приложение

к решению городского Совета

от 27 марта 2003 года № 463

ПЕРЕЧЕНЬ

элементов и оборудования, входящих в объект недвижимости

трансформаторную подстанцию ТП-189
№

пп
Наименование
Ввод в эксплуатацию
Балансовая стоимость, руб.
Остаточная стоимость, руб.

1.
Здание ТП-189, кирпичное
1963г.
157867
17834

2.
Трансформатор ТМ-1000кВа, 2 шт.
01.01.1963г.
100312
0

3.
Распределительный щит управления с автоматами АВ-0,4 кВ, 1 шт. (количество автоматов – 15 шт.)

68573
0

4.
Воздушная линия электропередачи – 0,4 кВ  (протяженность – 0,75 км; опоры железобетонные – 23 шт.; цепь четырехпроводная А-120)

639898
8192

5.
Воздушная линия электропередачи – 6 кВ  (протяженность – 0,5 км; двухцепная, провод алюминиевый)
01.01.1963г.
8110
0